



## « اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی،

ارتقای مدیریت، شکوفایی اقتصادی »



خراسان برگزار شد. در این مراسم مسائل کلان صنعتی و اقتصادی از دریچه ی دیدگاه های مختلف فعالان اقتصادی کشوری و استانی مورد توجه و اظهار نظر قرار گرفت.

**شاهی عربلو؛ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی** به عنوان اولین سخنران این مراسم، حمایت کامل دولت را از صنعتگران اعلام و با اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهور و از قول ایشان گفت: تسهیل کردن راه مردم و تولید کنندگان و صنعتگران و رفع موانع موجود بر سر راه تولید و وظیفه دولت و مسئولان است. تز دولت این است که اگر کمک نمی کنید مزاحم نشوید. شاهی عربلو ادامه داد: سرمایه باید به عنوان ارزش در جامعه مطرح شود و سرمایه گذاری به عنوان یک ارزش در جامعه نهادینه شود.

مراسم گرامیداشت هفته ی صنعت و معدن، با شعار « اجرای سیاست های اصل ۴۴، ارتقای مدیریت، شکوفایی اقتصادی » و با مشارکت سازمان صنایع و معادن- انجمن مدیران صنایع- خانه صنعت و معدن- اتاق بازرگانی و صنایع و معادن- اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی- شرکت شهرک های صنعتی- خانه کشاورز و خانه کارگر استان خراسان رضوی، با هدف بزرگداشت جایگاه صنعت و معدن و نقش آن در توسعه اقتصادی، رفاه اجتماعی و اقتدار ملی و تجلیل از کارآفرینان ارزش آفرین این عرصه برگزار گردید.

این همایش با حضور قریب به ۲۰۰۰ نفر از تلاشگران عرصه ی تولید و اقتصاد استان، مقامات و شخصیت های کشوری و استانی، روز دوشنبه یازدهم تیر ماه با اهتمام کمیته اجرایی متشکل از نمایندگان نهادها و تشکل های مذکور، در محل نمایشگاه های بین المللی استان

چراکه تولید ثروت بر توزیع آن مقدم بوده و در این راستا سرمایه گذاری حیات خانواده ها و جامعه را تشکیل می دهد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بازار پولی را مهمترین مشکل تولید و سرمایه گذاری در کشور عنوان نمود و ۸۰ درصد مشکلات تولید



کنندگان و سرمایه گذاران بخش صنعتی در کشور را مربوط به بازار پولی و سیستم بانکی دانست.

ایشان با تاکید بر اینکه امروز اعطای تسهیلات به صنعتگران عبادت بوده و رانت محسوب نمی شود، از مدیر عامل بانکی که در خدمت صنعتگران بوده و صنعتگران او را پناهگاه خود بدانند به عنوان ارزش نام برد و افزود: هر بانکی که در مقابل صنعتگر بایستد مقابلش خواهیم ایستاد و بازار پولی کشور باید در مسیر صحیح تولید و صنعت قرار گیرد.

وی همچنین تخصیص تسهیلات و برداشتن بدهی ۸۰ کارخانه مهم در سطح کشور را اقدامی در جهت جلوگیری از تعطیلی بخش های مهم صنعت دانست و با اشاره به تحقیق و تفحص این کمیسیون در رابطه با عدم پرداخت تسهیلات بانکی گفت: تحقیق در مواردی انجام می شود که این تسهیلات پرداخت نشده یا دیر پرداخت شده است، البته باید در جهت به موقع و تدریجی اختصاص یافتن این تسهیلات، دقت شود.

شاهی عربلو بیان داشت: طی قانونی که در مجلس مورد بررسی قرار می گیرد ۲ درصد مالیات در تجمیع عوارض کاهش می یابد و این کمک خوبی برای صنعت خواهد بود و کاهش فرار مالیاتی را به دنبال خواهد داشت.

وی با اشاره به قانون اختصاص مالیات بر ارزش افزوده اظهار داشت: در این زمینه اعتقاد بر این است تا زمانی که این قانون به نفع تولید و صنعت نباشد، تصویب نخواهد شد و این سیاست توسط رئیس جمهور نیز مورد تایید قرار گرفته است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: به مدیران دولتی تاکید شده است به فکر کسب درآمد از صنعت برای دولت نباشند بلکه توجه به توسعه صنعت و تولید خود به خود درآمدهای مالیاتی دولت را افزایش خواهد داد و مسلما در تنگنا قرار دادن صنعت، کاهش

درآمد را در پی خواهد داشت. وی با اشاره به روند کاهش نرخ سود تسهیلات اذعان داشت: این نرخ در سال ۸۳، ۲۴ درصد بود که با همکاری دولت و مجلس در سال ۸۴ به ۱۶ درصد، در سال ۸۵ به ۱۴ درصد و در سال جاری به ۱۲ درصد رسید.

وی با انتقاد از حق ۲۳ درصدی کارفرما در بیمه افزود: حمایت از کارگر منهای کارفرما ضربه به تولید و حمایت از کارفرما منهای کارگر ضربه به فن و تکنیک و هزینه های تولید بوده، از این رو باید دو زنجیره را توأمان مد نظر قرار داد. در کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام سیاست های کلان اشتغال در دست بررسی است و تا پایان سال جاری این سیاست ها نهایی خواهد شد و امید است در سال ۸۷ راه حل مشکلات قانون کار در قانون نهادینه شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه عده ای افزایش نقدینگی در کشور را تورم زامی دانند، افزود: به اعتقاد من باید حجم فعالیت های اقتصادی کشور با نقدینگی مطابقت داشته باشد. وی ادامه داد: در راستای تحقق سالانه ۷۵۰ هزار شغل، میزان نقدینگی از ۶۰ هزار میلیارد تومان به ۱۲۷ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.

شاهی عربلو خصوصی سازی را از نتایج افزایش حجم نقدینگی دانست و افزود: امروز اگر سهام هر شرکتی در بورس به فروش می رسد، از نتایج افزایش نقدینگی است. لذا اگر نقدینگی در جهت توسعه تولید و صنعت افزایش پیدا کند، تورم زانیست.

شاهی عربلو با اشاره به اینکه دولت می تواند درآمدهای ناشی از نفت را در راستای کمک به تولید، صنعت و توسعه ی بخش خصوصی قرار دهد، گفت: برای دومین سال ۳ میلیارد دلار از این درآمدها به بانک های صنعت و معدن، توسعه صادرات و کشاورزی اختصاص داده شده است.

وی همچنین اظهار داشت: ۳۸۰ میلیارد تومان بدهی دولت به سیستم بانکی در بودجه لحاظ شده است تا به این سیستم پرداخت شود.

**محمد جواد محمدی زاده؛ استاندار خراسان رضوی** از دیگر سخنرانان این همایش با بیان اینکه پایین آوردن نرخ تسهیلات بانکی، افزایش حجم سرمایه گذاری خارجی، کنترل نرخ تورم و کاهش نرخ بیکاری از شاخص های توسعه است، افزود: گرایش منابع به سمت تولید، کارآفرینی و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی از عوامل روشن و بارز سازندگی است که در استان در حال شکل گیری می باشد.

استاندار خراسان رضوی با مثبت ارزیابی کردن کاهش روند لجام گسیخته تورم و کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی اذعان داشت: امروزه بانک ها صرفا انگیزه سرمایه گذاری در بازرگانی، تجارت و کارهای کوتاه مدت با سود مطمئن را ندارند بلکه در تمام بخش های تولیدی، صنعتی، معدنی و خدمات فنی و مهندسی شاهد سرمایه گذاری آن ها هستیم.

محمدی زاده ضمن بیان این مطلب که سیاست دولت نهم، جهت دادن منابع مالی و ارزی و بانکی به سمت تولید و اشتغال و پرداخت تسهیلات با سود مناسب و مطمئن است، اظهار داشت: در سال ۸۳ کل تسهیلات بانکی که به بخش صنعت اختصاص یافت، ۵۰ میلیارد



دنيا گفت: موضوع حضور در کشورهای همسایه، تولید با کیفیت و با هدف صادرات، شناخت درست از بازار هدف و نیازهای کشورهای هدف باید مورد توجه قرار گیرد و در این زمینه گام های بلندی برای توسعه روابط اقتصادی با کشورهای آسیای میانه برداشته شده و با تلاش دولت نهم راه برای ورود سرمایه خارجی در بخش های تولیدی از جمله در بخش صنعت نفت و گاز باز شده است. وی رشد صدور خدمات فنی مهندسی را در خراسان رضوی چشمگیر دانست و افزود: کشورهای منطقه و حتی کشور ونزوئلا خواستار دریافت این خدمات در بخش های مختلف هستند. محمدی زاده همچنین اظهار داشت: متخصصین ایرانی قادر به همکاری با کشورهای مختلف در زمینه های ساخت و راه اندازی کارخانه های قند، سیمان، فولاد، ساخت نیروگاه ها، صنعت خودرو سازی و اجرای طرح های معدن، سد و ابنیه سازه های ریلی و خدمات صنعت نفت و پتروشیمی می باشند.

وی با اشاره به اینکه اصل ۴۴ قانون اساسی، انقلابی در توسعه اقتصادی و نشانگر عزم جدی نظام اسلامی برای ایجاد زمینه های بالندگی بخش خصوصی در مسیر توسعه است، اظهار داشت: امید است با تدبیر، برنامه ریزی و تعیین هدف، گام های مطمئن، دقیق و سریعی برای نجات کشور از اقتصاد تک محوری و دولتی به سمت اقتصادی بالنده و فراگیر برداشته شود.

**سید حسین احمدی؛ رئیس سازمان صنایع و معادن خراسان طی سخنرانی اظهار داشت:** امروز در واقع روز تجلیل از شما نیروهای محرکه صنعت و بازیگران اصلی صحنه اقتصاد است که در عمل سنگینی بار توسعه را به دوش می کشید. با تمام مشکلاتی که در پیش داریم اعم از چالش های تولید و تحریم های خارجی بخش صنعت و معدن استان نقش خودش را در اقتصاد



ملی روز به روز برجسته تر ادامه می دهد. چنانچه ۴۵۰۰ واحد دارای پروانه بهره برداری با سرمایه ثابت ۲۲۰۵ میلیارد تومان و اشتغال مستقیم ۱۴۰ هزار نفر در این استان فعالیت دارند. همچنین در بخش معدن ۳۶۵ معدن با ذخیره قطعی ۱/۵ میلیارد تن، استخراج اسمی سالانه

تومان بود که این رقم در سال ۸۵ به بیش از ۱۰ برابر افزایش پیدا کرد و حدود ۱۰۶ درصد سهمی که از تسهیلات به بخش صنعت و معدن داده شده است توسط این بخش جذب شد.

وی افزود: تنها در حوزه صنعت استان در سال گذشته یک هزار و ۲۵۳ طرح زودبازده با ۱۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به سیستم بانکی استان معرفی شده که با اجرایی شدن آنها ۶۳ هزار شغل جدید ایجاد خواهد گردید. از این تعداد ۵۵۵ طرح برای اشتغالی ۲۱ هزار و ۳۰۰ نفر، در کارگروه اشتغال و سامانه بانکی مصوب شده و ۴۳۹ میلیون تومان پرداختی داشته است.

محمدی زاده در تشریح عملکرد تسهیلات زودبازده نیز گفت: از ۴۵۸ مورد طرح با تسهیلات ۳۳۳ میلیارد تومان تا کنون ۱۶ هزار و ۴۰۰ نفر عقد قرار داد شده و در ۳۹۶ مورد نیز، مبلغ ۲۳۴ میلیارد تومان با اشتغال ۱۶ هزار نفر پرداخت شده است.

او افزود: در بخش سرمایه در گردش نیز برای ۵۴۶ طرح، درخواست ۳۰۶ میلیارد تومان تسهیلات مصوب، و تا کنون ۱۰۳ میلیارد تومان آن پرداخت شده که ارقام پرداختی منجر به پایداری و تثبیت اشتغال برای ۳۰ هزار نفر شده است.

استاندار خراسان رضوی با ارزشمند دانستن وجود طرح های توسعه ای در واحدهای صنعتی اظهار داشت: اگر عوامل سلطه چنگک و دندان نشان می دهند، در استان نه تنها موضوع تعطیلی نداریم بلکه مشکلات کارگری نیز در استان مطرح نیست.

وی همچنین اظهار داشت: منابع به سمت تولید جذب شده و آثار آن در عرصه ی اقتصاد قابل مشاهده است و امروزه با رویکردهای عقلانی و دانش برتر، خراسان باید نقش خودش را مانند تاریخ و فرهنگ کهن خود در صنعت و توسعه نیز ایفا کند.

استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه در استان تنوع صنایع وجود دارد، بیان کرد: یکی از رویکردهایی که در دو سال گذشته پیگیری شد این بود که استان را از انحصار ظرفیت های سنتی صنعتی و معدنی که جزء ظرفیت های با ارزش بوده خارج کند که این امر در حال انجام است.

محمدی زاده روند سرمایه گذاری خارجی را در استان، صعودی دانست و ضمن اشاره به مبادلات تجاری خراسان رضوی با ۱۸ نقطه

۵/۱۲ میلیون تن و سرمایه گذاری ۳۷۰ میلیارد تومان با احتساب معدن سنگان و اشتغال ۶۷۰۰ نفر در خراسان رضوی فعالیت دارند.

بنا به اظهارات مقامات ارشد کشوری که در بازدیدها و سفرهای استانی روند تحولات را مقایسه و ارزیابی می کنند، خراسان رضوی در بخش خصوصی باعث افتخار کشور است زیرا با اتکا به استعدادها و توانمندی های خودش قویتر از سایر جاه عمل می کند.

امروز خراسان در تولید فکر، ایده پردازی، لایبگیری های منطقه ای، ورود به مقولات جدید و عملیاتی کردن بسیاری از پروژه های جدید توسعه ای نقش خط شکن و صف شکن را پیدا کرده است.

احمدی رویکرد توسعه ای استان را تکیه بر نگاه برون مرزی و صدور توانمندی ها به کشورهای منطقه، نوسازی صنایع، ایجاد صنایع دانش بر، تکنولوژی بر، فاصله گرفتن از قالب مصرفی به سوی صنایع واسطه ای و مولد و توأم با ارزش افزوده ی بالا برشمرد و اجرای ۶ پروژه تولید سیمان و ۴ پروژه تولید فولاد با سرمایه گذاری ۳ میلیارد دلاری در خراسان رضوی را گامی در این جهت دانست.

وی با اشاره به توفیقات این استان در عرصه ی صنعت اعلام نمود: از ۷۰ واحد نمونه کشوری که اخیرا موفق به دریافت لوح تقدیر از رئیس جمهور شدند ۹ واحد متعلق به خراسان رضوی است.

**علیرضا اشرف؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن خراسان رضوی و رئیس انجمن صنفی کارخانه های قند ایران** از دیگر سخنرانان این همایش بود که به نمایندگی از صنعتگران استان اظهار داشت:

نکوداشت و تقدیر از نخبگان صنعت و تولید علاوه بر تحکیم جایگاه



کار و تلاش و سازندگی، فرصتی است برای شکرگزاری و پاس داشت نعمات خود در این دنیا و باید تلاش نمایم مسئولیت های خود را در قبال جامعه بهتر درک کنیم و پذیرا باشیم. و متقابلا از دولت، مجلس و قوه قضائیه انتظار داشته باشیم که آگاهانه نسبت به ادای وظیفه در حراست و حمایت از تولید و صنعت داخلی و کارو کار آفرینی و تولید فکر در هر رشته و رسته ای همت نمایند. کار و تلاش و شاخص های تولید و بهره وری نشان دهنده پویایی هر ملت است و باید گفت کارواندیشه جوهره آدمی است و به مصداق آیه ۳۹ سوره شریفه نجم

برای انسان بهره ای جز سعی و کوشش او نیست. (ان لیس الا انسان الا ماسعی) لذا جایگاه صنعت و کار و تلاش با این کلام الهی گویا تر می شود.

مهندس اشرف ایجاد بستر مناسب برای کار و اندیشه، توسعه صنعت به منظور تامین مایحتاج زندگی مردم و صادرات را تکلیفی بر همه دانست. و در مورد اینکه بستر مناسب چگونه می تواند باشد اظهار داشت:

اول: امنیت است. در همه ابعاد آن؛ امنیت اجتماعی، امنیت فردی، امنیت سرمایه گذاری و امنیت فکر و اندیشه.

دوم: وجود قوانین پایدار در برنامه های توسعه اقتصادی، اجتماعی، صنعتی، مالی و اعتباری.

سوم: داشتن دکتین و نظام اقتصادی تعریف شده برای کشور.

در چنین فضایی است که سه عنصر فکر و اندیشه، نیروی کار و سرمایه می توانند ضامن استقلال اقتصادی کشور باشد. صنعت به معنی عام آن عبارت از مجموعه فعالیتهایی است که هدفش سازندگی است و دامنه آن از مزرعه و معدن و استخراج ترکیب و تبدیل مواد کم ارزشتر به کالا و مواد پر ارزشتر مورد نیاز زیست بشر است. امروز مدیران جامعه و به خصوص دولت و مجلس محترم می دانند که مردم ایران اسلامی هم آگاه اند، هم سیاسی و هم توانا برای ساخت ایرانی آباد و سرفراز و انتظار دارند که مدیریت اقتصادی کشور علمی باشد و در هر شرایطی تقویت و حمایت از تولید داخلی را در سر لوحه کار خود قرار دهند؛ چه در زمانی که قیمت نفت، بشکه ای ۸ دلار است و چه زمانی که ۷۰ دلار و بر مبنای سلیقه و به مقتضای فضای روز به حمایت از تولید نگاه نکنند. یکی از معضلات تاثیر گذار در سرمایه گذاری چه در صنعت و معدن و یا کشاورزی تغییرات متناوب در سیاست های حمایتی و بانکی و تغییر در تفکر تامین مایحتاج جامعه از تولید داخل و یا واردات بوده است. که تاکنون متاثر و وابسته به امکانات ارزی ناشی از قیمت و فروش نفت بوده است که نمی تواند اقتصاد تولید را پایدار نماید. از طرفی برای سرمایه گذار بخش خصوصی توجیه اقتصادی و امنیت آن حائز اهمیت است لیکن می دانیم بسیاری از سرمایه گذار بهای انجام شده در صنعت در زمان مطالعات اقتصادی و با مفروضات روز دارای توجیه اقتصادی بوده و تولیدات پیش بینی شده قابل رقابت و امکان صادرات را نیز داشته است. لیکن بعد از اتمام پروژه که معمولا بیش از برنامه زمانی تعیین شده به خاطر بروکراسی حاکم نیز به طول می انجامد و عدم تناسب تغییر ارزش ریال به تناسب افت ارزش آن در مقابل ارزهای عمده و تفاوت تورم دورقمی سالانه در ایران با تورم یک رقمی در سایر کشورهای رقیب و بالا بودن نرخ بهره و هزینه های بانکی به طور عادی هر ساله قیمت تمام شده کالای داخلی نسبت به رقبا که در شاخص های ذکر شده تفاوت های با معنی دارند به تدریج مزیت خود را از دست داده و می دهند. و مهمتر اینکه با توجه به وجود ارزهای ناشی از صادرات نفت و قیمت کنترل شده دلار، واردات همان کالائی که تولید آن اقتصادی و قابل رقابت بوده است بعد از چند سال غیر قابل رقابت می شود. و واردات آن قابل توجیه می باشد. در صورتی که تولید کننده ایرانی نقش عمده ای در از دست دادن بازار صادراتی و یا داخلی خود نداشته است. این جاست که چالشهای سرمایه گذاری

در صنعت و تولید بخش خصوصی ایجاد می شود، در مقابل سرمایه گذاری و تولید زیان احتمالی ناشی از فعالیت این نوع تولید در بودجه عمومی گم می شود. اینجاست که اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در ایجاد بستر عادلانه و واگذاری سهام به مردم، برای توسعه کشور می تواند نارسائی های سیاست های پولی و اعتباری را سریعتر نشان دهد و بودجه کشور را به سوی درآمدهای ناشی از فعالیتها تولیدی استوار و اشتغال پایدار را به ارمغان آورد. در ابلاغیه اجرای بند ج اصل ۴۴ آمده است؛ با توجه به ضرورت شتاب گرفتن رشد توسعه اقتصادی کشور مبتنی بر اجرای عدالت اجتماعی و فقر زدایی در چهار چوب برنامه چشم انداز ۲۰ ساله کشور؛

– تغییر نقش دولت از مالکیت و مدیریت مستقیم بنگاه به سیاست گذاری و هدایت و نظارت

– توانمند سازی بخش خصوصی و تعاونی در اقتصاد و حمایت از آن جهت رقابت کالاها در بازار بین المللی

– آماده سازی بنگاه های داخلی برای مواجهه هوشمندانه با قواعد تجارت جهانی در یک فرایند تدریجی و هدفمند

– توسعه سرمایه دانش پایه و متخصص

– توسعه و ارتقای استانداردهای ملی و انطباق نظامهای ارزیابی کیفیت با استانداردهای جهانی

– و بالاخره جهت گیری خصوصی سازی در راستای افزایش کارائی و رقابت پذیری گسترش مالکیت عمومی

اجرای اصل ۴۴ بهترین فرصت برای گریز از اقتصاد دولتی است مشروط بر این که در اجرای سیاست های پولی و اعتباری و گمرکی و ایجاد فضایی که سرمایه گذار بتواند حداقل برای یک دوره ده ساله برنامه ریزی نماید، گام برداریم. در گذشته و خصوصاً در دوره دفاع مقدس وقتی به وزارت صنایع جهت اخذ موافقت اصولی برای تاسیس یک واحد تولیدی مراجعه می نمودید یکی از شروط پذیرش طرح، ارزش بر نبودن و یا کم ارزش بودن آن بود. چون اعتقاد بر این بود هر تولیدی که مواد اولیه آن وابستگی کمتری به خارج داشته باشد پایدارتر و تعهدات دولت کمتر است ولی تاکنون در عمل نتیجه عکس داشته است. چون تولیداتی که مواد اولیه و یا هزینه های تولیداتی اتکای بیشتری به داخل دارند باید تمام آثار تورم داخلی را تحمل نمایند و با سیاست تثبیت قیمت ارزش هر ساله به تناسب تفاوت تورم داخلی و کشورهای رقیب از رقابت پذیری دور می شوند و ثبات بیشتر مربوط به تولیداتی است که وابستگی آن ۱۰۰ درصد باشد لذا باید چاره ای اندیشید. اکنون که در آستانه تحول اجرایی اصل ۴۴ هستیم. پس باید مراقب بود و همه عوامل موثر در توسعه سرمایه گذاری را با شجاعت پذیرفت و این امکان را که بخش خصوصی بتواند نظرات خود را در مراجع تصمیم گیری با حق رای بیان نماید فراهم نمود، تا نتیجه کار آتی باشد که در فرمان آمده است و دولت ها بتوانند با وابستگی کمتر به استقرار از بانک مرکزی و تکیه کمتر به درآمدهای نفتی و بر پایه توسعه تولید بودجه کشور را بر برنامه ریزی و اداره نمایند اما اگر اجرای واگذاری دارائی های ملی هدفمند نباشد و از طرفی جریان سرمایه گذاری دولت در توسعه صنعت ادامه یابد باید انتظار داشت که حجم سرمایه گذاریهای جدید دولت که بعداً مشمول اصل ۴۴ می شود با توجه به ارزش سرمایه گذاری روز نسبت به ارزش کارشناسی سهام

در حل و گذاری افزایش یافته و عملاً اهداف ابلاغ اجرای اصل ۴۴ میسر نخواهد شد. بخش خصوصی و تولید همواره نگران وجود منابع سرشار نفت، این نعمت خدادادی است که در کنار همه مزیت هائی که برای کشور داشته و دارد برای صنعت همواره یک مشکل بوده که حاصل آن ایجاد اقتصاد دولتی از گذشته دور است. مسلماً وقتی امکان اداره کشور از محل منابع حاصل از صادرات نفت فراهم باشد وابستگی دولت ها به درآمدهای ناشی از تولید کاسته می شود و در نتیجه سرمایه گذاری هم با توجه به آنچه که گفته شد به جای بخش خصوصی در بخش دولتی افزوده می گردد مانند آنچه که تاکنون اتفاق افتاده است پس باید همت کرد تلاش نمود که هر اقدامی در جهت شکوفائی اقتصادی بر دو محور خودباوری و اعتماد متقابل و در قالب برنامه و نظام مطالعه شده و علمی باشد و این امر میسر نمی شود جز با تبیین جایگاه نظارتی و حمایتی دولت و اجرای هدفمند اصل ۴۴ قانون اساسی و واگذاری کار به مردم.

امضاء تفاهم نامه همکاری بین صنعت و دانشگاه با هدف استفاده از توان علمی کاربردی و تحقیقاتی طرفین برای رسیدن به توسعه پایدار از دیگر برنامه های این همایش بود.

این تفاهمنامه که در ۷ ماده و ۲۱ بند تنظیم و بین دانشگاه فردوسی مشهد و نمایندگان تشکل های تولیدی و صنعتی استان منعقد گردید توسط آقایان دکتر احمد ضابط؛ مدیر ارتباط علمی دانشگاه فردوسی مشهد، ایرج یزدانبخش؛ رئیس هیئت رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان و محسن شرکاء؛ رئیس هیئت رئیسه خانه صنعت و معدن خراسان رضوی به امضاء رسید.

تعهدات دانشگاه در این تفاهمنامه عبارتند از:

- ۱- تربیت نیروی انسانی متخصص متناسب با نیاز صنعت
  - ۲- حل مشکلات صنعت از طریق قراردادهای اینترشیپ واحدهای پژوهشی و کاربردی مورد نیاز صنعت
  - ۳- تامین مکان و امکانات جهت استقرار کارشناسان صنعت در دانشگاه
  - ۴- فراهم نمودن امکان استفاده از خدمات علمی - آزمایشگاهی - کارگاهی و کتابخانه ای دانشگاه
  - ۵- جهت دهی پایان نامه های تحصیلات تکمیلی دانشگاه (کارشناسی ارشد - دکترا) در زمینه رفع نیاز صنعت
  - ۶- همکاری در جهت برقراری ارتباط مشابه با سایر دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی شمال شرق کشور
  - ۷- فراهم کردن زمینه استفاده از خدمات کارشناسان خیره صنعت در آموزش
  - ۸- ترغیب اعضاء هیئت علمی به استفاده از فرصت های مطالعاتی موجود در صنایع استان
- طبق این تفاهم نامه تعهدات صنعت نیز عبارتند از:
- ۱- بهره گیری از دانش روز و استفاده از نتایج پژوهش ها و تحقیقات دانشگاهی برای رفع مشکلات صنعتی
  - ۲- ایجاد و گسترش واحدهای تحقیق و توسعه با همکاری دانشگاه
  - ۳- فراهم کردن زمینه های کارآفرینی فارغ التحصیلان دانشگاه در صنعت
  - ۴- همکاری در جهت جلب حمایت و پشتیبانی صنایع برای توسعه امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی در دانشگاه ها

۵- فراهم نمودن امکان بازدیدهای علمی محققین و دانشجویان

تحصیلات تکمیلی دانشگاه از واحدهای صنعتی و معدنی

۶- ارسال عناوین طرح ها و پروژه های تحقیقاتی صنعت و معدن به دانشگاه و همکاری در جهت اجرای آن

۷- بررسی پیرامون راه اندازی پژوهشکده های مورد نیاز صنعت

۸- حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی مورد نیاز صنعت.

در ادامه مراسم:

### آقای قنبری؛ عضو شورای سیاست گذاری روز صنعت و معدن و مدیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان با

اشاره به سخنان روز قبل ریاست جمهوری و آقای شاهی عربلو رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در تجلیل از تولید، کارآفرینی و حمایت تولیدکنندگان در همایش روز صنعت و معدن تهران و تشکر از

ارتقاء آموزش های کاربردی را خواستاریم.

۵- حمایت و توسعه مراکز تحقیق و پژوهش و واحدهای خدمات فنی و مهندسی و آموزش های کاربردی مورد نیاز واحدهای تولیدی که سرانجام همکاری های بیشتر صنعت و دانشگاه را افزایش می دهد، مورد تاکید و تقاضای جدی ماست.

۶- بدون شک بیماری مزمن قاچاق ضربات غیر قابل جبرانی به اقتصاد کشور زده و می زند، ما ضمن قدردانی و سپاس از تلاش های ارزشمند دست اندر کاران مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تقاضا داریم با اراده و عزم ملی و به منظور حضانت از تولید و تولید کننده داخلی با این پدیده شوم تا ریشه کن کردن آن قاطعانه برخورد شود. در این راستا تشکل های بخش صنعت آمادگی خود را جهت همکاری های مورد نیاز اعلام می دارند.

۷- با توجه به اینکه ارتقاء بهره وری نیروی کار، به کاهش هزینه های تولید می انجامد، انتظار دارد در بالا بردن ظرفیت های کمی و کیفی مراکز آموزش فنی و حرفه ای و همگانی نمودن آن برای تقویت نیروی انسانی اقدامات جدی تری صورت پذیرد.

۸- کارآفرینی، کار و تلاش، تولید رقابتی و ایجاد ثروت از مصادیق بارز ارزش است و از آنجائیکه رسانه ها رکن اصلی اشاعه این فرهنگ در بین آحاد جامعه هستند. لذا شایسته است با بالا بردن ظرفیت های رسانه ای به این مهم بیش از پیش بها داده و از اتخاذ هر روش و رویه ای که موجب خدشه دار شدن این ارزش والا گردد، جدا خودداری نمایند.

۹- از دولت محترم تقاضا داریم لایحه مالیات بر ارزش افزوده را از مجلس محترم شورای اسلامی پس گرفته و لایحه مالیات بر مصرف را جایگزین نماید، زیرا که معتقدیم لایحه مالیات بر ارزش افزوده ضد تولید و اشتغال بوده و مشکلات عدیده ای را برای تولید و دولت ایجاد خواهد نمود که جبران آن هزینه های بسیار سنگین تری را به کشور تحمیل خواهد نمود.

۱۰- به منظور برخورد منطقی و علمی با تحریم ها و استفاده بهینه از فرصت ها، ظرفیت ها، تدابیر پیشگیرانه و راهکارهای کاهش خسارت های احتمالی و همچنین بررسی شرایط و نحوه برخورد با موانع و بحران های پیش بینی نشده لازم است ضمن اتخاذ تدابیر شایسته در استان کار گروهی متشکل از اندیشمندان اقتصاد بخش خصوصی و مسئولین ذیربط دولت و دانشگاهها تشکیل شود.

۱۱- تسریع در ایجاد شورای راهبردی سامان دهی ارتباط صنعت و دانشگاه و تدوین استراتژی اجرایی جهت تعامل و همکاری موثر بین صنعت و دانشگاه و تسریع در احداث دانشگاه مهندسی صنایع، مصوب سفر هیات محترم دولت به خراسان رضوی را خواهیم.

۱۲- از دولت مردان و مسئولین عالی رتبه استان تقاضا داریم از حضور بخش خصوصی و تشکل های صنعتی و معدنی در نهادها و مراکز تصمیم گیری و تصمیم سازی کشور با داشتن حق رای و همچنین حضور در کلیه کار گروه های تصمیم گیرنده در امور زیر بنایی استان بیش از پیش حمایت لازم به عمل آورند.

۱۳- انتظار داریم با عنایت به جایگاه استراتژیک بخش معدن در



این مواضع که باعث دلگرمی تولید کنندگان شده است، قطعنامه همایش را به شرح ذیل قرائت و ارائه نمود:

۱- با توجه به گذشت زمان نسبتاً طولانی از ابلاغ بندهای الف، ب، د و ه و یک سال از ابلاغ بند «ج» اصل ۴۴ قانون اساسی، ما کارآفرینان با بکارگیری تمامی توان خود در جهت حمایت از اجرایی شدن ابلاغیه مقام معظم رهبری، تسریع و دقت و نظارت قانونمند را از سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه خواهانیم و اجرای این اصل مهم را به مثابه توانمند سازی بخش خصوصی در کشور می دانیم.

۲- اقدام شجاعانه ریاست محترم جمهوری برای کاهش نرخ سود تسهیلات را در راستای حمایت از تولید ملی و اجرای قانون برنامه چهارم توسعه و در جهت اهداف چشم انداز بیست ساله ارج نهاده و متقابلاً تعهد می کنیم در امانت داری و استفاده بهینه از امکانات در جهت تولیدات رقابتی بیش از پیش تلاش نماییم.

۳- لایحه رفع موانع تولید و سرمایه گذاری را برای اقتصاد کشور مثبت و لازم دانسته و تصویب و اجرای آن را در حداقل زمان ممکن خواستاریم.

۴- دستیابی به فناوریهای نوین و پیشرفته که نشان از توان مردم و جوانان غیور و متفکر و اندیشمند ایران زمین دارد را گرمی داشته و

توسعه اقتصادی استان و کشور، تقویت جایگاه قانونی معدن مورد توجه قرار گیرد.

۱۴- همکاری دولت محترم و بخش خصوصی برای افزایش سطح رفاه جامعه کارگری به ویژه طرح ساخت مسکن کارگران مورد توجه قرار گیرد.

۱۵- مقامات ارشد استان جهت مشارکت و همکاری کلیه نهادها و سازمان های ذیربط با دبیرخانه دائمی ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن در پیگیری و تحقق مفاد این قطعنامه توجه جدی مبذول فرمایند.

در پایان این همایش از واحدهای نمونه صنعتی و معدنی، واحدهای فنی و مهندسی نمونه و پیشکسوتان و کارگران نمونه بخش صنعت و معدن استان خراسان رضوی تقدیر به عمل آمد.

۵- الکتربیک خودرو شرق

۶- آگزوز خودرو خراسان

### گروه صنایع برق و ماشین آلات برقی:

۱- مهندسی انتقال نیرو و مخابرات شرق (سهم شرق)

۲- شرکت پیشرو خراسان

۳- شرکت جمکو

۴- تعاونی تولیدی سیم و کابل روشن طوس

۵- صنایع مهتاب خراسان

۶- شرکت لامپ افروغ

### گروه صنایع شیمیایی و سلولزی:

۱- دارویی ثامن

۲- چسب سامد

۳- دوریکا

۴- صنایع پلاستیک جهاد زمزم

۵- اکسیژن ملانکه

۶- بسپار سازه توس

### گروه صنایع ماشین آلات و تجهیزات:

۱- کارخانجات تولیدی شخمیران

۲- صنایع پخت مشهد

۳- صنعت آهنگری خراسان

۷- شفیع سازه شرق

### گروه صنایع نساجی و پوشاک و چرم:

۱- موکت نگین

۲- نساجی کاشمر مدرس

۳- فرش مشهد

۴- چرم مشهد

۵- پشم بافی توس

۶- شادیلون

### واحدهای نمونه خدمات فنی و مهندسی:

۱- شرکت کاوشگران بهره وری توس

۲- شرکت رایانه ای میلان افزار

۳- شرکت پویندگان دنیای کیفیت

۴- شرکت توسعه فناوری صنایع پارس شید

۵- شرکت طلایه گستران کیفیت

۶- شرکت خدمات علمی و صنعتی خراسان

### معادن نمونه:

۱- بهره بردار شرکت تعاونی توسعه روستایی معدن فیروزه نیشابور

۲- بهره بردار شرکت معادن قدس رضوی

- گرانتیت ده غیبی شمال غربی

۳- بهره بردار شرکت تعاونی معدنی پا قلعه سبزوار

- مرمیت پا قلعه

۴- بهره بردار شرکت طلای زرمهر - معدن طلای کوه زر و سیلیس و خاک صنعتی سفیدال

۵- بهره بردار بیش از ۲۰ معدن گچ و گچ خاکی و صنایع معدنی آقای جلال رحیمی

۶- بهره بردار شرکت مجتمع نگین معادن احیا

- معادن آهن پلاسر خواف و سنگان

### پیشکسوتان نمونه صنعت و معدن استان خراسان رضوی:

۱- دکتر ابوالقاسم آرون

۲- دکتر عباس یوسفی

۳- مهندس حسن هادیان

۴- مهندس ایرج یزدان بخش

### کارگر نمونه:

سیده مریم زنجانی

تحصیلات: کارشناس برق و الکترونیک

واحد: تحقیق و توسعه شرکت جاده ابریشم

### کشاورز نمونه:

سلیمان فرامرز گرم وری

تحصیلات: کارشناس اقتصاد

فعالیت ها: شرکت تعاونی دامداران استان خراسان؛ عضو هیئت مدیره و مدیر عامل/ شرکت کشت و صنعت بوفالو عضو هیئت مدیره و مدیر عامل/ شرکت کشت و صنعت گلشیر؛ عضو هیئت مدیره و مدیر عامل

انجام فعالیت های تخصصی در ارتباط با اصلاح نژاد گاو شیری، تولید شیر، گوشت، نباتات علوفه ای با بهره گیری از روش و اصول علمی و فنی با هدف افزایش بهره وری



### واحدهای نمونه بخش صنعت استان خراسان رضوی:

#### گروه صنایع غذایی:

۱- خمیر مایه رضوی

۲- شرکت سهامی تولیدی و صنعتی فضل نیشابور (سه گل خراسان)

۳- ایران ملاس

۴- کارخانه پادینا

۵- گلچکان خراسان

۶- به صبا

#### گروه صنایع خودرو:

۱- عایق خودرو توس

۲- مشهد میل لنگ

۳- بسپار تابان

۴- پویا گستر

### گروه صنایع کانی غیر فلزی:

۱- خاک طلایی توس

۲- سیمان شرق

۳- لعاب مشهد

۴- بنیان بتن

۵- سنگبری توکل

۶- فرآورده های دیر گداز ایران

### گروه صنایع فلزی و لوازم خانگی:

۱- الکترواستیل

۲- صنعتی چیلان

۳- آذر گاز توس

۴- مشهد دوام

۵- جوش اکسیژن ایران

۶- ایران شرق نیشابور